
Detail produktu

Lazurol S1039 napouštěcí olej, přírodní, 2,5 l
LAZUROL NAPOUŠTĚCÍ OLEJ na bázi lněného oleje je určen k ošetřování měkkého i tvrdého dřeva vystaveného povětrnostním
vlivům i k nátěrům v interiérech.
Klíčové vlastnosti:
• Prodyšný, voděodolný
• Hedvábný lesk 
• Oživuje povrch dřeva
• Tradiční přírodní nátěr
CHARAKTERISTIKA A POUŽITÍ:
Olej je určen k ošetřování měkkého i tvrdého dřeva, vystaveného povětrnostním vlivům i k nátěrům v interiérech, např.
zahradního nábytku, dřevěných prvků. Oživuje povrch dřeva, dodává mu hedvábný lesk a zvyšuje odolnost proti působení vody a
nečistot.
PŘÍPRAVA PODKLADU:
Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, dobře obroušené, o vlhkosti max. 12 %, zbavené zbytků pryskyřic. Dřevo se zvýšeným
obsahem pryskyřic (modřín, borovice) musí být předem zbaveno všech výronů pryskyřic, např. vymytím nitroředidlem BALTECH
C6000. Na kvalitě předúpravy dřeva závisí celkový vzhled konečné povrchové úpravy dřeva a také celková životnost nátěrového
systému.
ŘEDĚNÍ: ředidlo BALTECH S6006 (zejména k mytí pomůcek)
Teoretická vydartnost: 6 - 10 m2/1 litr na jednu vrstvu podle savosti podkladu
PRACOVNÍ POSTUP:
Nanáší se po důkladném rozmíchání na předem připravený podklad. Pro stejnoměrné zvýraznění kresby dřeva je vhodné
nevsáklou lazuru po 10 až 15 ti minutách od nanesení setřít pomocí suchého štětce nebo hadru. Případný druhý nátěr se aplikuje
po zaschnutí prvního nátěru stejným postupem.
Upozornění:
Typ a povrch dřeva ovlivňují výsledný odstín povrchové úpravy. Pokud je tento produkt používán na ošetření dřeva s vysokým
obsahem tříslovin ( akát, dub, modřín ), je nutné nejprve provést zkušební nátěr. Z důvodu vysokého obsahu tříslovin může
docházet k pomalému zasychání, následnému vyplavování tříslovin a celkovému ovlivnění vzhledu nátěrového filmu.
Stohovatelnost a dolep natřených ploch je nutné odzkoušet na konkrétní podmínky ( klimatické podmínky, tloušťka vrstvy, počet
nátěrů, tvar podkladu, typ podkladu apod. ).
Savé materiály (hadry, piliny, papíry, prach apod. materiály) nasáklé olejem je nutno bezpečně zlikvidovat, protože se mohou za
určitých okolností samovznítit.

EAN: 8595073026856
Obj. číslo: 260187
Ředění barvy: Rozpouštědlem
Atest na dětské hračky: Ne
Barva nátěru: Bezbarvá
Prostředí: Vnitřní i venkovní
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Lazurol
Hmotnost 3,0 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/lazurol-s1039-napousteci-olej-prirodni-2-5-l

https://www.bal.cz/lazurol-s1039-napousteci-olej-prirodni-2-5-l

